
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σύνδεσμος Προστασίας και Ανάπτυξης Υμηττού 

(Σ.Π.Α.Υ.)».

2 Διαπιστωτική πράξη περί της επάρκειας ή μη ελάχι-

στης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμησης, κατά τα 

οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 97Α

του ν. 3852/2010 (Α’ 87), για τους Δήμους της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-

πικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας για 

το Β’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41702 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σύνδεσμος Προστασίας και Ανάπτυξης Υμητ-
τού (Σ.Π.Α.Υ.)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και την υπ’ αρ. 27/2018 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51).

Β. Του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 63

και 64.

Γ. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

Δ. Του άρθρου 245 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

Ε. Του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί δη-

μοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των 

Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.
ΣΤ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

2. Την υπ’ αρ. 3382/1992 απόφαση των Νομαρχών 
Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Πειραιά, περί σύστα-
σης «ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤ-
ΤΟΥ» (Β’ 189), όπως έχει τροποποιηθεί (Β’1499/2003, 
Β’ 826/2015, Β’1023/2022 και Β’1031/2023).

3. Την υπ’ αρ. 52/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων αναφορικά με την έγκριση 
της ένταξης του δήμου στον ανωτέρω Σύνδεσμο.

4. Την υπ’ αρ. 04/23 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συνδέσμου Προστασίας και Ανάπτυξης Υμητ-
τού - Σ.Π.Α.Υ., αναφορικά με την αποδοχή της συμμετο-
χής του Δήμου Αθηναίων στον Σύνδεσμο.

5. Το υπ’ αρ. 40697/2023 έγγραφο του Δημάρχου Αθη-
ναίων, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του, για 
τη συμμετοχή του Δήμου Αθηναίων στον εν λόγω Σύνδε-
σμο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11,
του ν. 4674/2020.

6. Την υπ’ αρ. 147399/17-05-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναίων, περί της 
ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
του έτους 2023 με την δαπάνη που προκαλείται από την 
ετήσια συνδρομή του δήμου στον εν λόγω Σύνδεσμο, 
ποσού 10.000 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑ 
6453.023 «Ετήσια συνδρομή στον Σύνδεσμο Προστασίας 
και Ανάπτυξης Υμηττού - Σ.Π.Α.Υ. για την υποστήριξη 
της περιβαλλοντικής ιστορικής και πολιτιστικής κληρο-
νομιάς του Υμηττού.

7. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15332/20-02-2023 (Β’ 1170, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3382/1992 (Β’189) συστατι-
κή απόφαση των Νομαρχών Αθηνών, Ανατολικής Αττι-
κής και Πειραιά, ως προς τα μέλη του Συνδέσμου κατόπιν 
της προσθήκης του Δήμου Δάφνης - Υμηττού, ως εξής:

«1. Συνίσταται Σύνδεσμος με την επωνυμία «Σύνδε-
σμος Προστασίας και Ανάπτυξης Υμηττού», αποτελού-
μενος από τους Δήμους: Αγίας Παρασκευής, Αθηναίων, 
Παπάγου - Χολαργού, Ζωγράφου, Καισαριανής, Βύρω-
να, Ηλιούπολης, Ελληνικού - Αργυρούπολης, Βάρης - 
Βούλας - Βουλιαγμένης, Κρωπίας, Παιανίας, Δάφνης - 
Υμηττού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3811

39699

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 09:50:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39700 Τεύχος B’ 3811/12.06.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3382/1992 (Β’ 189) συ-
στατική απόφαση των Νομαρχών Αθηνών, Ανατολικής 
Αττικής και Πειραιά, όπως έχει τροποποιηθεί (βλ. και Β’ 
1499//2003, Β’ 826/2015, Β’1023/2022 και Β’ 1031/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 81260 (2)

Διαπιστωτική πράξη περί της επάρκειας ή μη ελά-
χιστης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμησης, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87), για τους 
Δήμους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 97Α.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022, αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
μέχρι την έκδοση του προεδρικού διατάγματος της παρ. 2
του άρθρου 31 του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

6. Την υπ’  αρ. 402/27528/31.03.2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί της Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών Δόμησης στους Δήμους της χώρας, 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), 
σε αντικατάσταση και συμπλήρωση του άρθρου 97Α
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), καθώς και τις σχετικές απα-
ντήσεις των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας επί των 
διαλαμβανομένων στην ανωτέρω εγκύκλιο του επιβλέ-
ποντος Υπουργείου.

7. Το υπ’ αρ. 32447/12.4.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, περί παροχής στοιχείων για τα Ψηφιακά 
Οργανογράμματα Δήμων χωρικής αρμοδιότητας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, καθώς και 

τα συνημμένα ηλεκτρονικά αρχεία με το ανωτέρω, προς 
υποβοήθηση και έλεγχο αναφορικά με τις οργανικές μο-
νάδες που ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Δόμησης, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 97Α
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα διαπιστωτική πράξη
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια ή μη της ελάχιστης στελέχωσης κάθε 
οργανικής μονάδας Υπηρεσίας Δόμησης σε επίπεδο Δή-
μων χωρικής μας αρμοδιότητας κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, ως ακολούθως:

α. Δήμοι, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, που 
έχουν την επάρκεια ή μη της στελέχωσης της Υπηρεσίας 
Δόμησης στον οικείο φορέα:

1. Δήμοι Νομού Θεσσαλονίκης

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1.
Αμπελοκήπων -

Μενεμένης

2. Δέλτα

3. Θερμαϊκού

4. Θέρμης

5. Θεσσαλονίκης

6. Καλαμαριάς

7.
Κορδελιού - 

Ευόσμου

8. Λαγκαδά

9. Νεάπολης - Συκεών

10. Παύλου Μελά

11. Πυλαίας - Χορτιάτη

12. Χαλκηδόνος

13. Ωραιοκάστρου

2. Δήμοι Νομού Ημαθίας

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αλεξάνδρειας Βέροιας

2. Βέροιας

3. Ηρωικής Πόλης 
Νάουσας

3. Δήμοι Νομού Κιλκίς

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 

01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Κιλκίς
2. Παιονίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39701Τεύχος B’ 3811/12.06.2023

4. Δήμοι Νομού Πέλλας

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αλμωπίας Έδεσσας

2. Έδεσσας

3. Πέλλας

4. Σκύδρας Έδεσσας

5. Δήμοι Νομού Πιερίας

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Δίου - Ολύμπου Κατερίνης

2. Κατερίνης

3. Πύδνας - 
Κολινδρού

Κατερίνης

6. Δήμοι Νομού Σερρών

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αμφίπολης Σερρών

2.
Εμμανουήλ

 Παππά
Σερρών

3. Ηράκλειας Σερρών

4. Νέας Ζίχνης Σερρών

5. Σερρών

6. Σιντικής Σερρών

7. Δήμοι Νομού Χαλκιδικής

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια ελάχιστης 
στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αριστοτέλη

2. Νέας Προποντίδας

3. Πολυγύρου

4. Σιθωνίας

β. Δήμοι, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης, που έχουν την επάρκεια ή μη της στελέχωσης 

της Υπηρεσίας Δόμησης στον οικείο φορέα:

8. Δήμοι Νομού Δράμας.

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 

01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Δράμας

9. Δήμοι Νομού Έβρου.

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αλεξανδρούπολης

2. Διδυμοτείχου

3. Ορεστιάδας

10. Δήμοι Νομού Καβάλας

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια 
ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Θάσου Καβάλας

2. Καβάλας

3. Νέστου

4. Παγγαίου

11. Δήμοι Νομού Ξάνθης

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια ελάχιστης 
στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Αβδήρων Ξάνθης

2. Ξάνθης

12. Δήμοι Νομού Ροδόπης

α/α
Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01.01.2023

Δήμοι από τους 
οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια ελάχιστης 
στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης 

στελέχωσης

1. Κομοτηνής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 254 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας
για το Β’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39702 Τεύχος B’ 3811/12.06.2023

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Αστυπάλαιας.
6. α) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 

τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση κενών που 
δημιουργούνται στην υπηρεσία καθαριότητας, ώστε να 
συνεχίσει την αποκομιδή των σκουπιδιών, τη διενέργεια 
καθαρισμών οδών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων για 
την αποτροπή εκδήλωσης μολύνσεων, την καθαριότητα 
και συντήρηση υποδομών για την πρόληψη και αντιμε-
τώπιση καταστροφών που συμβαίνουν, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας 
Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

β) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυλι-
κών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφα-
λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παρο-
χής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το 
δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-
σίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

γ) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυλι-
κών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφα-
λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παρο-
χής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμε-

τώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το 

δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-

σίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

δ) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-

λόγων, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά τις απογευματινές ή βραδινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 

στο δημοτικό δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, για την υλοποί-

ηση απρόβλεπτων ηλεκτρολογικών εργασιών εσωτερι-

κών και εξωτερικών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, 

για την αποκατάσταση βραχυκυκλωμάτων σε ηλεκτρικά 

δίκτυα και εγκαταστάσεις, για την αποκατάσταση ζημιών 

σε δημοτικό φωτισμό και δίκτυο που έχουν προκύψει 

από διάφορα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για 

την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων στις 

πλατείες, τα σχολεία, τα δημοτικά κτίρια, τους δρόμους, 

τα πεζοδρόμια, το δημοτικό φωτισμό, τα αντλιοστάσια, 

το ασύρματο δίκτυο ίντερνετ κ.λπ., οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας Οικονομικού Έτους 

2023 και αναλύεται ως ακολούθως: 1) Κ.Α.Ε. 20.6012.01 

με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές», στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώ-

σεις ποσού 500,00 €, 2) Κ.Α.Ε. 25.6012 με τίτλο «Απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές», στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 

1.200,00 €, 3) Κ.Α.Ε. 25.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», στον 

οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.000,00 € και 

4) Κ.Α.Ε. 30.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», στον οποίο 

έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.066,78 €.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 

πιστώσεις των ΚΑ 20.6012.01, 25.6012, 25.6022 και 

30.6012.01 του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομι-

κού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 

(4) υπαλλήλων του Δήμου ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Οδηγών ΜΟΝΙΜΟΣ

2 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Υδραυλικών ΜΟΝΙΜΟΣ

3 ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ

4 ΣΤΑΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΜΟΝΙΜΟΣ

κατά το χρονικό διάστημα από 01/07/2023 έως 31/12/2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αστυπάλαια, 6 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038111206230004*


